à qui on aura donné beaucoup, et on fera rendre un plus grand compte à celui à qui on aura confié plus de choses.

49. Si vous serez jeté le feu des *persecutions* sur la terre; et que désiré-je, sinon qu'il s'allume?

50. Car je dois être baptisé d'un baptême de sang, et combien me sens-je pressé jusqu'à ce qu'il s'accomplisse?

51. Il y a erreur peut-être que je suis venu pour apporter la paix sur la terre. Non, je vous en assure, mais plutôt la division.

52. Car désormais s'il se trouve cinq personnes dans une maison, elles seront divisées les unes des autres, trois contre deux, et deux contre trois.

53. Le père sera en division avec le fils et le fils avec le père; la mère avec la fille, et la fille avec la mère; la belle-mère avec la belle-fille, et la belle-fille avec la belle-mère.

54. Il disait aussi au peuple : Vous voyez, un nuage se former du côté du couchant, vous dites aussitôt : Il va pleuvoir, et cela arrive.

55. Et quand vous voyez que le vent du midi souffle, vous dites qu'il fera grand chaud, et cela arrivera.

56. Hypocrites, vous savez si bien reconnaître les diverses apparences du ciel et de la terre, comment donc ne reconnaisserez-vous point ce temps?

57. Pourquoi n'avez-vous point aussi de discernement pour reconnaître de vous-mêmes ce qui est juste?

49. *Ignem veni mittere.* Plusieurs salutent Pater, dit le comte de Stolberg, expliquant ce feu par le feu. Hippolyte dira que nous savions tous qu'il fallait allumer, et qu'il y allumer pour assurer la paix, un feu qui consumerait tout ce qui est impur, et qui s'éteigne dans la pureté d'une flamme sacrée, agréable à Dieu; un feu qui purifie les pentacharts naturels, les silex dans le prairien, ainsi qu'ils soient éternellement enflammés de l'amour de Dieu. On pourrait bien aussi expliquer ce feu, par la rapide propagation de la religion de Jesus-Christ après sa mort, car elle s'est étendue comme un incendie. Mais ce sens n'existe pas l'autre, puisque, avec la religion de Jesus-Christ, l'amour fut propagé (Vie de Jesus-Christ, pag. 356).

50. *Ignem veni mittere in terram.* Que ce segment de ceipso aliquet versibus ali videnter spectare, et alio tempore esse a Christo pronuntiata, ut sentit Maldonatus : quare nec eum superius nobis nubes querendus anxi. — *Ignem veni mittere in terram.* Hoc videtur esse quod Matth., e. 10, n. 34, ali. *Noitis arbitrii quis pacem venerum mittere in terram.* Vnde etiam per prophetam Isaiae: *Quis in terram nisi ipse aperte ostendat?* Vide etiam dicti loci contra Matth. — *Et quid volo?* Nihil aliud volo, nihil quo cupio. — *Nisi ut accedatur.* Ut ignis hic totum mundum corripiat, et gladius Evangelii ubique gravatur, et illius ut cadat impietas. Alter legit textus græcœ, nimilum: *Et quid volo, si jam accensus est sed nostra lectio retinendas est et preferendas.* Vide Maldonatum.

50. *Baptismo autem regnante mundus sum passionem et mortem regnantis apostoli,* quo quod fluctuantibus aqua erat ergondus, iuxta illud : *Veni in altitudinem maris, et tempestas diversitatem.* Psal. 63, 3. *Quonodo coarctus usquedam perficitur.* Magnopere mo coarctat, angit et contristat dilatio passionis; desiderium quam eosimma venire et perfici.

51. *Putatis quia pacem.* Vide dicta Matth., e. 10, n. 34, ubi hoc explicavimus. — *Separatio fratrum.* Autem postea secesserunt in partes.

52. *Pater, Tuncque — Quisneque Pater, filius, mater, filia et nurus, ut patet ex sequentibus: nam secundum samem est cum mater.* — *In duas.* Aversus duas, fidelibus at illis qui la infidelitate permanent dissidentibus.

53. *Cum videritis nubes.* Nubes enim surges Iudeis ab oceano, demonstrat vapores aqueos e mari Mediterraneo sub virtute elevatos, et brevi in pluviam solvendos. — *Nubes, Olympos, tuber, pluvia.*

54. *Eritis eritis.* Nam austor Judeis per regiones siccas et callidas involat.

55. *Hunc loquimur explicantibus Matth., e. 15, hoc Autem tempus.* Adventus mei et regni dei propinquans.

56. *Quid autem dicitis? Nobis ipsi non iudicatis?* Occurrunt obiectio in turbis ac vulgi, quia fortasse dicuntur: *Sicut omnes scripturarum imperiosum tempore adversus Mosis nostros non posse; ab his etiam sufficiens argumentum quod iudicem et experiorum, ut de ilibus aduentis et præsentia certi esse possent.* — *Non iudicatis.* Non discutitis, non intelligitis. — *Quod iustum est.* Vos judicare; quod oportuit vos intelligere.

quaretur ab eo : et cui commendaverunt multum, plus petat ab eo.

49. *Ignem veni mittere in terram, et quid volo nisi ut accedatur?*

50. *Baptismo autem habeo baptizari: et quando coarctor usque dum perficiatur?*

51. *A Putatis quia pacem veni dare in terram. Non, dico vobis, sed separationem:* [a Matth. 10, 34.]

52. *Eruui enim ex hoc quinque in domo una divisi, tres in duos, et duo in tres.*

53. *Dividetur: pater in filium, et filius in patrem simulante in ilium, et hunc in fratrem, et fratrum, socios innumeros, et nurus in sororem suam.*

54. *Dicobat autem et ad turbas: Cum videritis nubes orientem ab occidente, statim dicitis: Nimbus ventus: et ita fil.* [a Matth. 26, 2.]

55. *Et cum autem flent, dicitis: Quia aestus erit: et fit.*

56. *Hypocrite, faciem colli et terre nosstis probare: hoc autem tempus quomodo non probat?*

57. *Quid autem et a vobis ipsis non judicialis quid justum est?*

58. *a Cuius autem vadis cum aduersariis tuis ad principem, in via da operari libato ab illo, ne forte trahat te ad iudicium, et iudex tradat te execratori, et exactori mittat te in carcorno.* [a Matth. 5, 35.]